UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO THUYẾT MINH

Tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2022

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-STC ngày     tháng 01 năm 2023 của Sở Tài chính)

 1. Về thu NSNN: Ước thực hiện thu NSNN trên địa bàn năm 2022 đạt

18.525.532 triệu đồng (trong đó: thu tiền sử dụng đất 9.568.104 triệu đồng; thu từ

hoạt động XNK 1.855.870 triệu đồng), đạt 130% dự toán tỉnh. Thu nội địa 16.669.662

triệu đồng, đạt 132,8% dự toán tỉnh giao.

 Một số lĩnh vực thu đạt khá so với dự toán tỉnh giao và tăng cao so với cùng kỳ

như: Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh đạt 128.7% dự toán tỉnh giao, tăng 4%

so với cùng kỳ; Thuế thu nhập cá nhân đạt 147,6% dự toán tỉnh giao, tăng 33,1% so

với cùng kỳ; Thu phí, lệ phí đạt 125,4% dự toán tỉnh giao và tăng 9% so cùng kỳ; thu

tiền sử dụng đất đạt 163,1% dự toán tỉnh giao...

(Chi tiết các lĩnh vực thu theo biểu số 60/CK-NSNN)

2. Về chi Ngân sách địa phương: Ước thực hiện chi năm 2022 đạt 24.914.028

triệu đồng đạt 117,9% dự toán tỉnh giao, tăng 10,9% so với cùng kỳ. Trong đó:

2.1. Chi cân đối NSĐP: 22.645.447 triệu đồng đạt 116,3% dự toán năm, tăng

6,6% so với cùng kỳ. Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển 12.782.549 triệu đồng bằng 158,6% dự toán tỉnh giao,

tăng 28,2% so cùng kỳ.

- Chi thường xuyên 9.785.871 triệu đồng, đạt 88,7% dự toán tỉnh giao, bằng

90,8% so với cùng kỳ.

2.2. Chi từ nguồn bổ sung có mục tiêu từ NSTW cho NSĐP: 2.268.581 triệu

đồng đạt 137,1% dự toán. Trong đó:

- Chi chương trình mục tiêu quốc gia: 333.133 đ.

- Chi các chương trình dự án quan trọng vốn đầu tư: 1.814.784 triệu đồng.

- Chi các nhiệm vụ, chính sách kinh phí thường xuyên: 120.664 triệu đồng

(Chi tiết các lĩnh vực chi theo biểu số 61/CK-NSNN)

 3. Chi từ nguồn bội chi ngân sách địa phương: Không./.

		2023-01-06T09:40:02+0700

		2023-01-06T09:41:09+0700

		2023-01-06T09:41:17+0700